11
TOLO
UltimatePlus
Betriebsanleitung
Fragen zur
Installation?
+43 (0) 660 6860 599
WIR HELFEN IHNEN

am Dampfgenerator. (Pfeile Blau).
Je nach Netzsystem Ihres Dampfgenerators sollte
die Spannungszuleitung 230 V / 50 Hz oder 400 V
/ 50 Hz aufweisen.
Um ein Gerät von 400V auf 230V Anschlussspan-
nung zu ändern. Muss lediglich eine elektrische
Verbindung zwischen L1-L2-L3 hergestellt werden.
Je nach Leistung des von Ihnen verwendeten Gene-
rators verwenden Sie den richtigen Leitungsquer-
schnitt der Stromzuleitung (siehe Tabelle).
Erkundigen Sie sich im Zweifel bei Ihrem Elektriker.
Elektrische Zuleitung: (Empfehlung Hersteller)
Modell Leistung Spannung Strom Phasen empf. Leiter-
querschnitt
(kW) (V) (A) (N) (n x mm2)
TOLO-30 3.0 230 13.6 1 3 x 1,5
TOLO-50 5.0 400 9.1 3 5 x 1,5
TOLO-75 7.5 400 11.8 3 5 x 2.5
TOLO-90 9 400 13.6 3 5 x 2.5
TOLO-120 12 400 18.2 3 5 x 4
TOLO-160 16 400 23.2 3 5 x 4
WARNUNG
- Vor dem Öff nen des Gerätes auf Spannungsfreiheit prüfen.
- Schalten Sie das Gerät nur ein, wenn eine Wasserversorgung vorhanden ist.
- Alle Reparaturen müssen von einer qualifi zierten Fachkraft durchgeführt werden.